
                                                                                                

                                          

XXXVII  RALLYE  VILLA  DE  TEROR
29 y 30 de Septiembre de 2017

1ª ETAPA
1ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 4,41
PROMEDIO (en Kms/h) 15,56
TIEMPO (en minutos)                                     17

Parcial Sector Total
CL del Cementerio - Direccción única F
Cruce Teror Casco Urbano - Las Palmas D

0,00 0,00 0,00 C.H. 0 - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA 9:00 4,41
0,05 0,05 0,05 Teror-Centro Urbano - Por carril izquierdo GC-21 I 4,36
0,28 0,33 0,33 Calle Párroco Juan González D 4,08
0,01 0,34 0,34 Estación servicio BP F 4,07
0,02 0,36 0,36 Aparcamiento Global - Zona de Refueling F 4,05
0,02 0,38 0,38 CL Doctor Pedro Rodríguez Ramos D 4,03
0,03 0,41 0,41 Paseo Gonzalez Díaz I 4,00
1,18 1,59 1,59 Rotonda Valleseco - Firgas - Arucas. GC-432 I 2,82
1,46 3,05 3,05 Cruce Teror - San Mateo - Valleseco. GC-21 I 1,36
0,87 3,92 3,92 Cruce Teror - San Mateo - GC-42 D 0,49
0,49 4,41 4,41 C.H. 1 - KM 0,49 de la GC-42 9:17 0,00

LONGITUD (en Kms.) 21,99
PROMEDIO (en Kms/h) 31,41
TIEMPO (en minutos) 42

Parcial Sector Total
0,00 0,00 4,46 9:20 21,99
2,66 2,66 7,12 Cruce Sagrado Corazón - GC-42 F/D 19,33
3,75 6,41 10,87 15,58
0,30 6,71 11,17 15,28
1,10 7,81 12,27 D 14,18
6,54 14,35 18,81 Cruce Tejeda - Valleseco - Artenara. GC-230 - Salto de Aríñez D 7,64
1,50 15,85 20,31 Cruce Artenara - Valleseco - GC-21 - Cueva Corcho I 6,14
5,40 21,25 25,71 Cruce Artenara - Fontanales - GC-21 con GC- 70 D 0,74
0,74 21,99 26,45 C.H. 2 - KM 28,24 de la GC-70 10:02 0,00

LONGITUD (en Kms.) 54,95
PROMEDIO (en Kms/h) 45,79
TIEMPO (en minutos) 72

Parcial Sector Total
0,00 0,00 26,50 10:05 54,95
4,18 4,18 30,68 I 50,77
3,92 8,10 34,60 D 46,85
2,30 10,40 36,90 I 44,55
0,90 11,30 37,80 I 43,65
2,10 13,40 39,90 META T.C. 2: KM 18,05 GC-220 41,55
0,24 13,64 40,14 CONTROL DE STOP 41,31
0,01 13,65 40,15 Cruce Juncalillo-Artenara-Fontanales D 41,30
2,58 16,23 42,73 Cruce Artenara - Juncalillo. GC-220 I 38,72
4,33 20,56 47,06 Cruce Valleseco - Artenara. GC-21  -  Cruce de Los Garajes I 34,39
1,48 22,04 48,54 Cruce Valleseco - Cruz de Tejeda. GC-150 F 32,91
0,72 22,76 49,26 Cruce Valleseco - Fontanales. GC-21 F 32,19
5,40 28,16 54,66 Cruce Valleseco - Cruz de Tejeda- Cueva Corcho GC-21 F 26,79
5,04 33,20 59,70 Valleseco Urbano - CL León y Castillo I 21,75
0,26 33,46 59,96 Valleseco - Teror. GC-21 F 21,49
1,55 35,01 61,51 Cruce Teror - Firgas (La Laguna) Por GC-30 I 19,94
5,10 40,11 66,61 Cruce GC-30 con GC-240. Los Chorros F 14,84
1,30 41,41 67,91 Cruce GC-30 con La Cruz de Firgas D 13,54
0,48 41,89 68,39 Rotonda Firgas-La Caldera-Arucas D 13,06
0,01 41,90 68,40 Stop La Caldera-Padilla-Lomo Obrero I 13,05
0,65 42,55 69,05 Rotonda Firgas - Arucas. Dirección Arucas D 12,40
2,60 45,15 71,65 Rotonda La Goleta. Dirección Arucas 9,80

Kms. 
Regres.

Kms. 
Regres.Hora

del T.C. 2 al C.H. 3

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

Cruce Fontanales - Monte Pavón. GC-702 con GC-70

MONTEGUSANO
FAGAJESTO

Direcc. Hora

Cruce Lomo del Palo-Fagajesto. GC-221 con GC-702

Cruce Juncalillo - El Hornillo. Por GC-220

Direcc.
SALIDA T.C. 1: KM 0'54 de la GC-42

T.C. 2

CONTROL DE STOP
Cruce San Mateo - Aríñez - Tejeda.  GC-400

SECTOR 2 T.C. 1
TEROR - SAN ISIDRO

Kms. 
Regres.HoraITINERARIO DE PASO Direcc.

del C.H. 0 al C.H.1

del T.C. 1 al C.H. 2

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 1

Kilómetros

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

SALIDA T.C. 2: KM 28,29 de la GC-70

Cruce Fagajesto - Gáldar. GC-221 con GC-220

Kilómetros

META T.C. 1: KM 6'95 de la GC-42

SECTOR: 3

ITINERARIO DE PASO



                                                                                                

0,90 46,05 72,55 Rotonda Arucas centro-Las Palmas GC-Teror. Direcc. Las Palmas 8,90
0,40 46,45 72,95 Rotonda Arucas centro-Las Palmas GC-Teror. Direcc. Las Palmas 8,50
0,50 46,95 73,45 Rotonda Arucas centro-Las Palmas GC-Santidad. 2ª Salida. GC-20 8,00
1,00 47,95 74,45 Salida GC-20 a GC-3 D 7,00
4,70 52,65 79,15 Salida de GC-3 a GC-21. Dirección Teror D 2,30
0,10 52,75 79,25 Rotonda Piletas. Por GC-21. Dirección Teror. 1ª Salida D 2,20
0,90 53,65 80,15 Cruce Teror - San José del Álamo. GC-21 F 1,30
1,20 54,85 81,35 Entrada Las Mesas. GC-21 F 0,10
0,10 54,95 81,45 C.H. 3 - KM 3,40 de la GC-21 11:17 0,00

LONGITUD (en Kms.) 10,65
PROMEDIO (en Kms/h) 31,95
TIEMPO (en minutos) 20

Parcial Sector Total
0,00 0,00 81,50 11:20 10,65
5,00 5,00 86,50 Rotonda GC-21 con la GC-219. ¡¡ 1 GIRO COMPLETO !! 5,65
2,76 7,76 89,26 2,89
0,25 8,01 89,51 2,64
1,35 9,36 90,86 F 1,29
0,15 9,51 91,01 Calle Isaac Dominguez F 1,14
0,80 10,31 91,81 Calle Nueva I 0,34
0,22 10,53 92,03 Avenida de Venezuela I 0,12
0,12 10,65 92,15 C.H. 3A - PARQUE DE ASISTENCIA - TEROR 11:40 0,00

2ª SECCIÓN.  SECTOR 5: del C.H. 3A al 3B
REAGRUPAMIENTO - PARQUE DE ASISTENCIAS  -   50 MINUTOS

LONGITUD (en Kms.) 4,41
PROMEDIO (en Kms/h) 15,56
TIEMPO (en minutos)                                     17

Parcial Sector Total
CL del Cementerio - Direccción única F
Cruce Teror Casco Urbano - Las Palmas D

0,00 0,00 92,15 C.H. 3B - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA 12:30 4,41
0,05 0,05 92,20 Teror-Centro Urbano - Por carril izquierdo GC-21 I 4,36
0,28 0,33 92,48 Calle Párroco Juan González D 4,08
0,01 0,34 92,49 Estación servicio BP F 4,07
0,02 0,36 92,51 Aparcamiento Global - Zona de Refueling F 4,05
0,02 0,38 92,53 CL Doctor Pedro Rodríguez Ramos D 4,03
0,03 0,41 92,56 Paseo Gonzalez Díaz I 4,00
1,18 1,59 93,74 Rotonda Valleseco - Firgas - Arucas. GC-432 I 2,82
1,46 3,05 95,20 Cruce Teror - San Mateo - Valleseco. GC-21 I 1,36
0,87 3,92 96,07 Cruce Teror - San Mateo - GC-42 D 0,49
0,49 4,41 96,56 C.H. 4 - KM 0,49 de la GC-42 12:47 0,00

LONGITUD (en Kms.) 21,99
PROMEDIO (en Kms/h) 31,41
TIEMPO (en minutos) 42

Parcial Sector Total
0,00 0,00 96,61 12:50 21,99
2,66 2,66 99,27 Cruce Sagrado Corazón - GC-42 F/D 19,33
3,75 6,41 103,02 15,58
0,30 6,71 103,32 15,28
1,10 7,81 104,42 D 14,18
6,54 14,35 110,96 Cruce Tejeda - Valleseco - Artenara. GC-230 - Salto de Aríñez D 7,64
1,50 15,85 112,46 Cruce Artenara - Valleseco - GC-21 - Cueva Corcho I 6,14
5,40 21,25 117,86 Cruce Artenara - Fontanales - GC-21 con GC- 70 D 0,74
0,74 21,99 118,60 C.H. 5 - KM 28,24 de la GC-70 13:32 0,00

SALIDA T.C. 3: KM 3'45 de la GC-21

META T.C. 3: KM 2'76 de la GC-219
CONTROL STOP - Rotonda dirección Teror. GC-21
Teror Urbano. Ceda el paso. Gasolinera

ENTRADA SALIDA
11:40 12:30

Hora
Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 7 T.C. 4
del T.C. 4 al C.H. 5 TEROR - SAN ISIDRO

SECTOR 6
del C.H. 3B al C.H.4

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 4 T.C. 3
del T.C. 3 al C.H. 3A CAMINITO DE TEROR

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 
Regres.

Direcc.

SALIDA T.C. 4: KM 0'54 de la GC-42

META T.C. 4: KM 6'95 de la GC-42
CONTROL DE STOP
Cruce San Mateo - Aríñez - Tejeda.  GC-400

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 
Regres.



                                                                                                

LONGITUD (en Kms.) 54,95
PROMEDIO (en Kms/h) 45,79
TIEMPO (en minutos) 72

Parcial Sector Total
0,00 0,00 118,65 13:35 54,95
4,18 4,18 122,83 I 50,77
3,92 8,10 126,75 D 46,85
2,30 10,40 129,05 I 44,55
0,90 11,30 129,95 I 43,65
2,10 13,40 132,05 META T.C. 5: KM 18,05 GC-220 41,55
0,24 13,64 132,29 CONTROL DE STOP 41,31
0,01 13,65 132,30 Cruce Juncalillo-Artenara-Fontanales D 41,30
2,58 16,23 134,88 Cruce Artenara - Juncalillo. GC-220 I 38,72
4,33 20,56 139,21 Cruce Valleseco - Artenara. GC-21  -  Cruce de Los Garajes I 34,39
1,48 22,04 140,69 Cruce Valleseco - Cruz de Tejeda. GC-150 F 32,91
0,72 22,76 141,41 Cruce Valleseco - Fontanales. GC-21 F 32,19
5,40 28,16 146,81 Cruce Valleseco - Cruz de Tejeda- Cueva Corcho GC-21 F 26,79
5,04 33,20 151,85 Valleseco Urbano - CL León y Castillo I 21,75
0,26 33,46 152,11 Valleseco - Teror. GC-21 F 21,49
1,55 35,01 153,66 Cruce Teror - Firgas (La Laguna) Por GC-30 I 19,94
5,10 40,11 158,76 Cruce GC-30 con GC-240. Los Chorros F 14,84
1,30 41,41 160,06 Cruce GC-30 con La Cruz de Firgas D 13,54
0,48 41,89 160,54 Rotonda Firgas-La Caldera-Arucas D 13,06
0,01 41,90 160,55 Stop La Caldera-Padilla-Lomo Obrero I 13,05
0,65 42,55 161,20 Rotonda Firgas - Arucas. Dirección Arucas D 12,40
2,60 45,15 163,80 Rotonda La Goleta. Dirección Arucas 9,80
0,90 46,05 164,70 Rotonda Arucas centro-Las Palmas GC-Teror. Direcc. Las Palmas 8,90
0,40 46,45 165,10 Rotonda Arucas centro-Las Palmas GC-Teror. Direcc. Las Palmas 8,50
0,50 46,95 165,60 Rotonda Arucas centro-Las Palmas GC-Santidad. 2ª Salida. GC-20 8,00
1,00 47,95 166,60 Salida GC-20 a GC-3 D 7,00
4,70 52,65 171,30 Salida de GC-3 a GC-21. Dirección Teror D 2,30
0,10 52,75 171,40 Rotonda Piletas. Por GC-21. Dirección Teror. 1ª Salida D 2,20
0,90 53,65 172,30 Cruce Teror - San José del Álamo. GC-21 F 1,30
1,20 54,85 173,50 Entrada Las Mesas. GC-21 F 0,10
0,10 54,95 173,60 C.H. 6 - KM 3,40 de la GC-21 14:47 0,00

LONGITUD (en Kms.) 10,65
PROMEDIO (en Kms/h) 31,95
TIEMPO (en minutos) 20

Parcial Sector Total
0,00 0,00 173,65 14:50 10,65
5,00 5,00 178,65 Rotonda GC-21 con la GC-219. ¡¡ 1 GIRO COMPLETO !! 5,65
2,76 7,76 181,41 2,89
0,25 8,01 181,66 2,64
1,35 9,36 183,01 F 1,29
0,15 9,51 183,16 Calle Isaac Dominguez F 1,14
0,80 10,31 183,96 Calle Nueva I 0,34
0,22 10,53 184,18 Avenida de Venezuela I 0,12
0,12 10,65 184,30 C.H. 6A - PARQUE DE ASISTENCIA - TEROR 15:10 0,00

3ª SECCIÓN.  SECTOR 10: del C.H. 6A al 6B
REAGRUPAMIENTO - PARQUE DE ASISTENCIAS  -   50 MINUTOS

LONGITUD (en Kms.) 4,41
PROMEDIO (en Kms/h) 15,56
TIEMPO (en minutos)                                     17

Parcial Sector Total
CL del Cementerio - Direccción única F
Cruce Teror Casco Urbano - Las Palmas D

0,00 0,00 184,30 C.H. 6B - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA 16:00 4,41
0,05 0,05 184,35 Teror-Centro Urbano - Por carril izquierdo GC-21 I 4,36
0,28 0,33 184,63 Calle Párroco Juan González D 4,08
0,01 0,34 184,64 Estación servicio BP F 4,07
0,02 0,36 184,66 Aparcamiento Global - Zona de Refueling F 4,05

SECTOR: 8 T.C. 5
del T.C. 5 al C.H. 6 MONTEGUSANO

FAGAJESTO
Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora
Kms. 

Regres.

SECTOR 9 T.C. 6
del T.C. 6 al C.H. 6A CAMINITO DE TEROR

SALIDA T.C. 5: KM 28,29 de la GC-70
Cruce Fontanales - Monte Pavón. GC-702 con GC-70
Cruce Lomo del Palo-Fagajesto. GC-221 con GC-702
Cruce Fagajesto - Gáldar. GC-221 con GC-220
Cruce Juncalillo - El Hornillo. Por GC-220

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

META T.C. 6: KM 2'76 de la GC-219
CONTROL STOP - Rotonda dirección Teror. GC-21
Teror Urbano. Ceda el paso. Gasolinera

ENTRADA SALIDA
15:10 16:00

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 
Regres.

SALIDA T.C. 6: KM 3'45 de la GC-21

Hora
Kms. 

Regres.

SECTOR 11
del C.H. 6B al C.H.7

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc.



                                                                                                

0,02 0,38 184,68 CL Doctor Pedro Rodríguez Ramos D 4,03
0,03 0,41 184,71 Paseo Gonzalez Díaz I 4,00
1,18 1,59 185,89 Rotonda Valleseco - Firgas - Arucas. GC-432 I 2,82
1,46 3,05 187,35 Cruce Teror - San Mateo - Valleseco. GC-21 I 1,36
0,87 3,92 188,22 Cruce Teror - San Mateo - GC-42 D 0,49
0,49 4,41 188,71 C.H. 7 - KM 0,49 de la GC-42 16:17 0,00

LONGITUD (en Kms.) 21,99
PROMEDIO (en Kms/h) 31,41
TIEMPO (en minutos) 42

Parcial Sector Total
0,00 0,00 188,76 16:20 21,99
2,66 2,66 191,42 Cruce Sagrado Corazón - GC-42 F/D 19,33
3,75 6,41 195,17 15,58
0,30 6,71 195,47 15,28
1,10 7,81 196,57 D 14,18
6,54 14,35 203,11 Cruce Tejeda - Valleseco - Artenara. GC-230 - Salto de Aríñez D 7,64
1,50 15,85 204,61 Cruce Artenara - Valleseco - GC-21 - Cueva Corcho I 6,14
5,40 21,25 210,01 Cruce Artenara - Fontanales - GC-21 con GC- 70 D 0,74
0,74 21,99 210,75 C.H. 8 - KM 28,24 de la GC-70 17:02 0,00

LONGITUD (en Kms.) 43,14
PROMEDIO (en Kms/h) 41,75
TIEMPO (en minutos) 62

Parcial Sector Total
0,00 0,00 210,80 17:05 43,14
4,18 4,18 214,98 I 38,96
3,92 8,10 218,90 D 35,04
2,30 10,40 221,20 I 32,74
0,90 11,30 222,10 I 31,84
2,10 13,40 224,20 META T.C. 8: KM 18,05 GC-220 29,74
0,24 13,64 224,44 CONTROL DE STOP 29,50
0,01 13,65 224,45 Cruce Juncalillo-Artenara-Fontanales D 29,49
2,58 16,23 227,03 Cruce Artenara - Juncalillo. GC-220 I 26,91
4,33 20,56 231,36 Cruce Valleseco - Artenara. GC-21  -  Cruce de Los Garajes I 22,58
1,48 22,04 232,84 Cruce Valleseco - Cruz de Tejeda. GC-150 F 21,10
0,72 22,76 233,56 Cruce Valleseco - Fontanales. GC-21 F 20,38
5,40 28,16 238,96 Cruce Valleseco - Cruz de Tejeda- Cueva Corcho GC-21 F 14,98
5,04 33,20 244,00 Valleseco Urbano - CL León y Castillo I 9,94
0,26 33,46 244,26 Valleseco - Teror. GC-21 F 9,68
1,55 35,01 245,81 Cruce Teror - Firgas (La Laguna) Por GC-21 D 8,13
4,20 39,21 250,01 Cruce Teror - Arucas. Por GC-432 I 3,93
1,46 40,67 251,47 Rotonda Teror - Arucas. GC-43. 1ª Salida D 2,47
1,18 41,85 252,65 Calle Doctor Pedro Rodríguez I 1,29
0,05 41,90 252,70 Calle Doctor Pedro Rodríguez con GC-21. STOP F 1,24
0,04 41,94 252,74 Cruce Las Palmas-Teror. Carril Dcho. GC-21. Direcc. Las Palmas GC D 1,20
1,20 43,14 253,94 C.H. 9 - KM 11'13 de la GC-21 18:07 0,00

LONGITUD (en Kms.) 8,10
PROMEDIO (en Kms/h) 32,40
TIEMPO (en minutos) 15

0,00 0,00 253,99 18:10 8,10
0,04 0,04 254,03 D 8,06
2,30 2,34 256,33 D 5,76
0,09 2,43 256,42 I 5,67
0,83 3,26 257,25 I 4,84
2,30 5,56 259,55 2,54
0,09 5,65 259,64 2,45
0,57 6,22 260,21 1,88
0,00 6,22 260,21 1,88
0,24 6,46 260,45 1,64
1,35 7,81 261,80 F 0,29
0,23 8,04 262,03 Entrada a Calle Real de La Plaza I 0,06
0,06 8,10 262,09 C.H. 9A - PARQUE DE ASISTENCIA - TEROR 18:25 0,00

Acceso a GC-21 desde GC-219. Viaducto de Teror. Izquierda
Acceso a GC-21 desde GC-219. Derecha

Hora
Kms. 

Regres.ITINERARIO DE PASO Direcc.
SALIDA T.C. 8: KM 28,29 de la GC-70
Cruce Fontanales - Monte Pavón
Cruce Lomo del Palo-Fagajesto
Cruce Fagajesto - Gáldar

Kilómetros

Meta T.C. 9: KM 10,78 de la GC-21
De META al C. STOP por carril de deceleración habilitado.
CONTROL STOP - Rotonda dirección Teror. GC-21
Teror Urbano. Ceda el paso. Gasolinera

Cruce Juncalillo - El Hornillo

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 14 T.C. 9

SECTOR: 13 T.C. 8
del T.C. 8 al C.H. 9 MONTEGUSANO

FAGAJESTO

Acceso a GC-21 desde GC-219. Derecha
Acceso a GC-21 desde GC-219. Viaducto de Teror. Izquierda
Rotonda GC-21/GC-219. Por Dirección Prohibida en la rotonda

del T.C. 9 al C.H. 9A AGUAS DE TEROR

Salida T.C. 9: KM 11'08 de la GC-21
Rotonda GC-21 con GC-219 - Derecha - Dirección El Roque

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 12 T.C. 7
del T.C. 7 al C.H. 8 TEROR - SAN ISIDRO

SALIDA T.C. 7: KM 0'54 de la GC-42

META T.C. 7: KM 6'95 de la GC-42
CONTROL DE STOP
Cruce San Mateo - Aríñez - Tejeda.  GC-400

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 
Regres.



                                                                                                

SALIDA DEL RALLYE 9:00
TEROR - SAN ISIDRO 9:20
MONTEGUSANO - FAGAJESTO 10:05
CAMINITO DE TEROR 11:20
ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 11:40
SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 12:30
TEROR - SAN ISIDRO 12:50
MONTEGUSANO - FAGAJESTO 13:35
CAMINITO DE TEROR 14:50
ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 15:10
SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 16:00
TEROR - SAN ISIDRO 16:20
MONTEGUSANO - FAGAJESTO 17:05
AGUAS DE TEROR 18:10
LLEGADA    DEL    RALLYE 18:25

R
E
S
U
M
E
N
 
I
T
I
N
E
R
A
R
I
O

%  T.C.

AGUAS DE TEROR

30,97%

CAMINITO DE TEROR

R E S U M E N      D E L       R A L L Y E

CEREMONIA   DE   PODIUM   DEL   XXXVII   RALLYE   VILLA   DE   TEROR
PLAZA NUESTRA SEÑORA DEL PINO

3ª  SECCIÓN 77,79

92,15

6'41 KM

7,76 KM
6,22 KM

TEROR - SAN ISIDRO
MONTEGUSANO - FAGAJESTO

KM TOTALES 262,09
KM  -  T.C. 81,17

13,40 KM

2ª  SECCIÓN 92,15

1ª  SECCIÓN



CH
TC Localización Kms. 

TC
Kms. 

Enlace
Kms. 

Totales
Tiempo

(min)
Hora

1º
Vel.
Med.

T
Stop

0 9:00

1 4,41 4,41 17 9:17 15,56

TC 1 TEROR - SAN ISIDRO 6,41 9:20

2 15,63 22,04 42 10:02 31,49 33

TC 2 MONTEGUSANO - FAGAJESTO 13,40 10:05

3 41,60 55,00 72 11:17 45,83 57

TC 3 CAMINITO DE TEROR 7,76 11:20

3A Entrada a Reagrupamiento - Asistencia 2,94 10,70 20 11:40 29,10 9

Asistencia A 27,57 64,58 92,15 50

3B Salida Zona Reagrupamiento - Asistencia 12:30

4 4,41 4,41 17 12:47 15,56

TC 4 TEROR - SAN ISIDRO 6,41 12:50

5 15,63 22,04 42 13:32 31,49 33

TC 5 MONTEGUSANO - FAGAJESTO 13,40 13:35

6 41,60 55,00 72 14:47 45,83 57

TC 6 CAMINITO DE TEROR 7,76 14:50

6A Entrada a Reagrupamiento - Asistencia 2,94 10,70 20 15:10 29,10 9

Asistencia B 27,57 64,58 92,15 50

6B Salida Zona Reagrupamiento - Asistencia 16:00

7 4,41 4,41 17 16:17 15,56

TC 7 TEROR - SAN ISIDRO 6,41 16:20

8 15,63 22,04 42 17:02 31,49 33

TC 8 MONTEGUSANO - FAGAJESTO 13,40 17:05

9 29,79 43,19 62 18:07 41,80 46

TC 9 AGUAS DE TEROR 6,22 18:10

1,93 8,15 18:10 32,60 7

9A Llegada - FIN DE RALLYE 26,03 51,76 77,79 15 18:25

Etapa TC Kms TC Enlace
81,17

30,97%1 9 180,92 262,09

XXXVII  RALLYE  VILLA  DE  TEROR
29 y 30 de Septiembre de 2017

ITINERARIO - HORARIO

Salida - C.H.0 - Salida Parque de Asistencia

Kms



T.C. 1 - 4 y 7  

T.C. 2 - 5 y 8
SALIDA T.C. 6: KM 28,29 de la GC-70

Cruce Fontanales - Monte Pavón. GC-70 con 702. Izquierda
Cruce Lomo del Palo-Fagajesto. GC-702 con GC-221. Derecha

Cruce Fagajesto - Agaete. Por GC-220. Izquierda
Cruce Juncalillo - Presa Los Pérez. Por GC-220. Izquierda

META T.C. 2: KM 18,05 GC-220

Salida GC-3 a GC-21. Dirección Teror

Hasta Cruce de la GC-30 con GC-240. Frente. Dirección Firgas

MONTEGUSANO - FAGAJESTO 13,40 KM

WWW.ESCUDERIAATERURA.COM

Hasta Cruce de la GC-30 con La Cruz de Firgas. Dirección Arucas

Hasta KM 3'45 de la GC-21  - Dirección Teror

Rotondas Arucas-Dirección Las Palmas por GC-3

Hasta cruce con la GC-230 - Salto de Aríñez - Derecha - Dirección Artenara

6,41 KM
Salida T.C.: KM 0'54 de la GC-42

Enlace a T.C. 3 - Por la GC-220 hasta cruce con la GC-21 - Izquierda - Dirección Valleseco
Por la GC-21 hasta Cruce de la GC-21 con GC-30. Izquierda. Dirección Firgas

TEROR - SAN ISIDRO

Enlace a T.C. 2 - Por la GC-42 hasta cruce con la GC-400 - Derecha - Dirección Cruz de Tejeda

Hasta cruce con la GC-21 - Izquierda - Dirección Artenara
Hasta cruce con la GC-70 - Derecha - Dirección Fontanales
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SALIDAS  Y  METAS  DE  LOS  TRAMOS  CRONOMETRADOS

Meta T.C.: KM 6,95 de la GC-42

http://www.escuderiaaterura.com/


T.C. 3 y 6

ENLACE A REAGRUPAMIENTO Y PARQUE DE ASISTENCIA POR LA GC-21

T.C. 9
Salida T.C.: KM 11'08 de la GC-21
Rotonda GC-21 con GC-219 - Derecha - Dirección El Roque
Acceso a GC-21 desde GC-219. Derecha
Acceso a GC-21 desde GC-219. Viaducto de Teror. Izquierda

Acceso a GC-21 desde GC-219. Viaducto de Teror. Izquierda
Meta T.C.: KM 10,78 de la GC-21
Salida del T.C al Control Stop por carril de deceleración habilitado.

ENLACE A CONTROL HORARIO DE ENTRADA A PARQUE CERRADO POR LA GC-21

C A M I N I T O    D E    T E R O R 7,76 Km

WWW.ESCUDERIAATERURA.COM

Salida T.C.: KM 3,45 de la GC-21

Meta T.C.: KM 2,76 de la GC-219

AGUAS DE TEROR 6'30 KM

DISTANCIAS DE LOS T.C.  ORIENTATIVAS  HASTA  LA  PUBLICACION  DEL  RUTÓMETRO  OFICIAL

Rotonda de la GC-21 con la GC-219 - Giro completo a la rotonda y por GC-219

Rotonda GC-21 / GC-219. Por Dirección Prohibida en la rotonda - Dirección El Roque

http://www.escuderiaaterura.com/


Cierre de
Carretera

SALIDA 
PRIMER

VEHICULO

Apertura de 
Carretera 
(Teórica)

SALIDA DEL RALLYE 9:00

TEROR - SAN ISIDRO 8:35 9:20 10:50

MONTEGUSANO - FAGAJESTO 9:20 10:05 11:35

CAMINITO DE TEROR 10:40 11:25 12:55

ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 11:40

SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 12:30

TEROR - SAN ISIDRO 12:05 12:50 14:20

MONTEGUSANO - FAGAJESTO 12:50 13:35 15:05

CAMINITO DE TEROR 14:05 14:50 16:20

ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 15:10
SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 16:00
TEROR - SAN ISIDRO 15:35 16:20 17:50

MONTEGUSANO - FAGAJESTO 16:20 17:05 18:35

AGUAS DE TEROR 17:25 18:10 19:40

LLEGADA    DEL    RALLYE 18:25
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HORARIOS DEL RALLYE  Y  DE CIERRE DE LAS CARRETERAS
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SÁBADO 30 DE SEPTIEMBRE P.K. INICIO P.K. FIN Cierre de
Carretera

SALIDA 
PRIMER

VEHICULO

Apertura de 
Carretera 
(Teórica)

TC 1 - TEROR - SAN ISIDRO 8:35 9:20 10:50
TC 4 - TEROR - SAN ISIDRO 12:05 12:50 14:20
TC 7 - TEROR - SAN ISIDRO 15:35 16:20 17:50

Carretera GC-42 0 8 +400 

TC 2 - MONTEGUSANO - FAGAJESTO 9:20 10:05 11:35
TC 5 - MONTEGUSANO - FAGAJESTO 12:50 13:35 15:05
TC 8 - MONTEGUSANO - FAGAJESTO 16:20 17:05 18:35

Carretera GC-70 29 + 050 24 + 400
Carretera GC-702 0 6 + 500
Carretera GC-219 0 2 + 320
Carretera GC-220 18 + 300 14

TC 3 - CAMINITO DE TEROR 10:40 11:25 12:55
TC 6 - CAMINITO DE TEROR 14:05 14:50 16:20

Carretera GC-21 3 + 200 11 + 100
Carretera GC-219 0 2 + 850

TC 9 - AGUAS DE TEROR 17:25 18:10 19:40
Carretera GC-21 11 + 100 9

Carretera GC-219 0 2 + 850
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PUNTOS KILOMÉTRICOS DE LOS CIERRES DE LAS CARRETERAS
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